Domitianus in cubiculo à suis propriis ministris, con-  
scio vxore Domiticia, multis vulncribus confossus interi-  
it. Caduere eius Senatus decreto populari Sandapila per  
Vespilliones contumeliose, gladiatoris instar, elato, ex  
Suetonio, & Eutropio. Omnia eius acta Senatus decreto re-  
scissa sunt.

Traianus resolutione membrorum, & stupora corpo-  
ris ac sensuum primum subito correptus, ita vt venenum  
hausisse diceretur: postea aqua intercute repletus apud  
Selinuntem Siciliae urbem extinctus occubuit. Ex Dionis  
Casto.

Adrianus grauissimis & multiplicibus morbis tenta-  
tus, infelicitate perit. Primum enim nimio sanguinis flu-  
xu adeo debilitari coepit, vt de vita eius sepius desperare-  
tur, sepius ipse mortem vocaret, sepius sibi ipsi manus  
inferre constitueret: accessit sanguinis fluxui phthisis,  
qua totum corpus contabuit, & in hydropisum desit: quae  
nec magicis artibus curari potuit: nec tunc quidem fluxu  
sanguinis vel parum restincto. Sicque dum tot malis mi-  
serandum in modum discruciat, dolum impatien-  
tia superatus in proprium corpus scruire decreuit. Pri-  
mumq; à medico, cum venenum petiisset, nec impetrasset

po ingenti gladium pecuniam promisit: cumque nullus domesticorum obtemperaret: medicorum consilio cibo & potu, quamdiu morbis, & doloribus tantis conflictatur, abstinuit: cumque hoc potius morbum auerget, quam salutem afferret, aut cruciatus, & dolores mitigaret: tandem supra omnium hominum opinionem crudeliter infelicem vitam cum morte commutauit. *Ex Dione Cassio, Elio Spartiano, Aurelio Victore, & Eutropio.*

M. Antonius Verus apoplexia correptus, cum per triduum mutus decubisset, tandem extinctus est in Pannoniis. *Ex Eutropio, & aliis.* Refert itidem Beda propter Polycarpi, & Pionii martyrium in Asia eius edicto patratum, aliorumque plurimorum, qui in Gallia sanguinem pro Christo fuderunt secutum esse quasi eadem vindicem, atrocem pestilentiam, quae multas prouincias, maxime vero Italiam, & Romam vastauit. *Ab armis,* inquit Aurel. Victor, *quies nunquam erat, perque omnem Orientem, Illyricum, Italiam, & Galliam, bella feruebant, terramque non sine interitu ciuitatum, inundatione fluminum, lues crebra, locustarum species agris infesta, prorsus ut prope nihil, quo summus angoribus atterit mortales solent, dici, seu cogitari queat, quod non, illo regnante scierit.* Auctor est etiam Eusebius, anno ultimo Antonini Smyrnæ Asiæ urbem, in qua Polycarpus, & alii plurimi passi fuerunt, terramotu corruisse.

Seuerus Imperator, cura regnum feliciter primum admiustrasset, postquam in Christianos persecutionem mouit, in stultices rerum suarum successus vidit: variis & continuis periculis, & bellis distrahi cepit: tandem membrum omnium dolore confectus, venenum postulauit.

Maximinus infeliciter quoque perit in odium eius Senatus Rom. ipso uiuo, alios Imperatores designauit: exercitus ab eo in Africa defecit: tandem vix completo triennio, vna cum filio adhuc puero à suis militibus discerpitur, conclamantibus cunctis militari ioco: ex pessimo genere nec catulum quidem habendum. Postea omnes qui amici eius fuisse videbantur, capti, occisi, & tracti in chœcæ abieci sunt. *Aurelius Victor, & Iulius Capitolinus.*

Decius, cum nec biennium quidem integrum imperasset, mox vna cum liberis occisus est. *Ex Eusebio.*

Valerianus in Persicâ bellum profectus, viuus venit in hostium manus, & captus à Sapore Persarum rege, & captiuus lenex factus, ipsi regi Sapori pro scabellō seruibat: ipse enim luthi accluis regem Saporem ascensurum in equum, non manu sua, sed dorso attollebat, infamis officii damnationem sortitus donec viuit, ignominiosissima apud Persas seruitute conseruit: scribit Eusebius in sermone ad Conuentum Sanctorum eum iustum à rege, excoiriari. *Sed & tu,* inquit Eusebius, *Valeriane, quoniam eandem homicidiorum scitiam erga Dei subditos exercuisti, iustum Dei iudicium declarasti, dum captiuus ac vincitus, vna cum ipsa purpura, ac reliquo Imperatorio ornatu abductus, ac tandem à Sapore Persarum rege excoiriari iussus, & sale conditus perpetuum infelicitatis trophaum exexisti.*

Aurelianus, teste Eusebio lib. 7. *Historia cap. 30.* cum edicta contra Christianos promulgasset, & sua subscriptione firmare tentasset, diuinitus impia eius dextera turbata est: & morte subita condemnatur, qui de piorum morte cogitabat. Alibi dicit idem Eusebius, fulmine repentino conterritus à persequendis Christianis abstinuisse, sed tandem à suis occisum esse. Conueniunt omnes, Vopiscus Aurelius Victor, & Eutropius, eum ministrorum suorum fraude extinctum perisse.

Diocletianus, inquit Nicephorus lib. 7. *Historia cap. 20.* diuinitus expetitus plagis, toto primum corpore tumorem ingentem concepit: quo deinde varie dissoluto, lente ita emarcuit, ut blasphemiam eius, & impia lingua, quæ iniquitatem in altum euomerat, intra fauces ipsius vermium vim perferret, qui ex ore illius proropescentes, foetore pessimo locum habitationis omnem replebant: postremo more canis, quam maxime latrans sceleratam & nefariam eum quadam violentia animam exhalauit. Nicephorus. Alii testantur, eum metu, quo litteras minaces à Constantino

& Licinio accepisset, venenum haussisse. Alii verodiciunt, Senatus consilio interfecit fuisse.

Maximianus Hercules Diocletiani in Imperio collega, teste Ioanne Zonara, gladio sibi necem concepit.